

Gminny Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich połączony z Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”

W niedzielę 4 sierpnia obok stadionu sportowego w Pisarzowej odbył się Gminny Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich połączony z Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”. W ramach Przeglądu 11 Kół Gospodyń Wiejskich ukazało swój dorobek artystyczny oraz serwowało potrawy kuchni regionalnej. Na scenie wystąpiły także zespoły regionalne ukazując tradycyjny śpiew, taniec i muzykę. W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk oraz Radny Powiatowy Stanisław Piegza.

Niedzielna uroczystość rozpoczęła się konkursem potraw regionalnych serwowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich biorące udział w Przeglądzie. Na 11 pięknie ozdobionych stoiskach skosztować można było m.in. takie potrawy konkursowe jak: zupę fasolową ze śliwką, tradycyjną grochówkę, kapustę z grochem, pęczak z grzybami i suszonymi śliwkami, kluski sierścioki, zupę fasolową z ciastem razowym, zioberko na kapuście z kładziokiem czy hreczniaki, a także dodatkowe regionalne dania i wypieki, które dodatkowo specjalnie na ten dzień przygotowały gospodynie.



Członkinie Kół w drugim z konkursów prezentowały rękodzieła artystyczne, a następnie przyszedł czas na występy na scenie, gdzie Koła występowały ze scenką obyczajową oraz pieśniami ludowymi.

Poszczególным prezentacjom przyglądała się bacznie Komisja Artystyczna w składzie: Zofia Skwarło – regionalista, Aleksander Smaga – muzyk, MCK „Sokół” w Nowym Sączu, Benedykt Kafel – etnograf, MCK „Sokół” w Nowym Sączu. Komisja postanowiła przyznać następujące miejsca, wyróżnienia i nagrody:

dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 1500 zł dla KGW Stara Wieś I i KGW Łososina Górna.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 1200 zł dla KGW Siekierczyna I

sześć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 800 zł dla KGW Pasierbiec, KGW Pisarzowa, KGW Męcina, KGW Sowliny, KGW Rupniów – Centrum oraz KGW Kłodne

dwa równorzędne wyróżnienia i nagrody pieniężne po 500 zł dla KGW Lipowe i KGW Rupniów -Bednarki

Ponadto na XIX Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się w Limanowej 25 sierpnia 2019 r. Komisja zakwalifikowała Koła które zdobyły I miejsce czyli:

- KGW Stara Wieś I z programem „Odrobaczenie dziecka”
- KGW Łososina Górna z programem „Robienie wieńca dożynkowego”

Specjalną nagrodę za inicjatywę pn. „Smaki Lata”, która była elementem uroczystości otrzymała prezes Gminnego Stowarzyszenia Kół Agata Talar.



– Dziękuję wszystkim członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Limanowa za to, że tak chętnie i całym sercem bierzecie udział w Przeglądach i innych wydarzeniach na terenie naszego powiatu. Zarówno przygotowane przez Was potrawy, rękodzieło czy scenki prezentujące tradycyjne obrzędy z życia codziennego zasługują na najwyższe uznanie i gratulacje. Cieszę się, że są w naszym powiecie takie osoby dla których dbanie o tradycyjne wartości i przekazywanie ich młodym pokoleniom stanowi priorytet – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, życząc wszystkim mieszkańcom i gościom wydarzenia dobrej zabawy.

Następnie na scenie z regionalną muzyką, tańcem i śpiewem wystąpiły kolejno zespoły „Spod Kicek” z Mordarki i „Kijom Worci” z Pisarzowej, a po regionalnym akcencie z bardziej skoczną zachęcającą do wspólnej zabawy muzyką zaprezentował się zespół muzyczny „Avangarda Band”. Na podsumowanie niedzielnych atrakcji uczestników porwała do tańca muzyka w wykonaniu kapeli „Juhasy”.

